Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Gabinete do Deputado Tanilson Soares

REQUERIMENTO Nº: 12023.

DEPUTADO ESTADUAL TANILSON SOARES

AUTORIA: DEPUTADO ESTADUAL TANILSON SOARES EMENDA: REQUER
JUNTO AO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA EXMO. SR.
CICERO LUCENA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
QUE SEJA REALIZADA O CALÇAMENTO DA RUA NEUZA DE
VASCONCELOS SILVA, CEP: 58087-013, BAIRRO DE OITIZEIRO - JOÃO
PESSOA/PB

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja formulado apelo junto ao Prefeito do
município de João Pessoa Exmo. Sr. Cícero Lucena, junto a SEINFRA -
Secretaria de Infraestrutura, que seja realizado o calçamento da Rua: Neuza de
Vasconcelos Silva, localizada no bairro de Oitizeiro, CEP: 58087-013,
município de João Pessoa, neste estado.

JUSTIFICATIVA O Presente Requerimento visa solicitar ao Prefeito do
município de João Pessoa Exmo Sr. Cícero Lucena, junto a SEINFRA -
Secretaria municipal de Infraestrutura, que seja realizado o calçamento da Rua:
Neuza de Vasconcelos, localizada no bairro de Oitizeiro, CEP: 58087-013,
município de João Pessoa, neste estado. A rua citada neste requerimento
carece de investimentos públicos para a melhoria e qualidade de vida dos
moradores, pois as condições estão precárias e inclusive o trânsito de carros, e
outros ficam prejudicados pelos tantos buracos existentes. Promover a o
calçamento das ruas é trazer mais segurança e qualidade de vida para todos
moradores, transeuntes e a sociedade no geral.

o Pessoa, 16 de Agosto de 2023.

Tanilsori Tarso Nóbrega Soares
Deputado Estadual — PSB

Praça João Pessoa s/n - Gabinete Dep. Tanilson Soares- Cep 58.013-900 Tel(s) 3214-4553 e
Telefax 3214-4554 - João Pessoa/PB

5.753